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Węgorek ognisty – Długonos fire -
Mastacembelus erythrotaenia
Cena brutto 99,00 zł

Cena netto 94,29 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Węgorek ognisty – Długonos fire - Mastacembelus erythrotaenia

Akwariowa ryba denna Węgorek ognisty

 

Węgorki Ogniste mają bardzo wydłużone, wężowe ciało, długie i wąskie płetwy grzbietowe i odbytowe, rozmieszczone symetrycznie w tylnej
części ciała. Osobliwością tych ryb jest długi, mięsisty i bardzo ruchomy wyrostek rozciągający się od górnej wargi, wewnątrz której znajdują się
jamy nosowe, i za pomocą tej bardzo wrażliwej „trąby” udaje im się znaleźć na dnie bezkręgowce lub małe ryby, które służą im jako pokarm.
Prowadzą nocny tryb życia, w ciągu dnia zakopują się w piasku lub drobnych kamyczkach.

 

Pochodzenie:

Tajlandia, Birma, Indonezja

 

Wielkość:

Długość w naturze do 1 metra, w akwarium do 50 cm

Temperatura ok. 24°C, pH obojętne, twardość wody ok. 15°dH.

 

W języku angielskim ryba ta nazywana jest „Węgorz ognisty” i rzeczywiście jej kształt ciała przypomina węgorza, chociaż nie są ze sobą
spokrewnieni. Pysk z mięsistym wyrostkiem, w którym znajdują się otwory nosowe. Za pomocą tej bardzo mobilnej i wrażliwej trąbki ryba
sonduje dno w poszukiwaniu pożywienia. Długie i wąskie płetwy grzbietowa i odbytowa są ustawione daleko do tyłu i kończą się na ogonie.
Angielska nazwa tego gatunku wskazuje również na jego kolor: duże oczy i linie krwistoczerwonej i pomarańczowej barwy wyraźnie wyróżniają
się na brązowym tle. Po okresie dojrzewania samice są bardziej okrągłe i większe niż samce.

 

Karmienie węgorków ognistych:

Gatunki żywiące się zwierzętami. Żywi się każdym żywym pokarmem: tubifexem, rozwielitkami, artemią. W diecie należy uwzględnić dużą ilość
surowego mięsa. Duże okazy mogą również jeść ryby.

Zachowanie:

Mastacembelus jest łowcą nocnym, większość dnia spędza zakopany w piasku, tak że widoczny jest tylko pysk i oczy. Zalecamy trzymanie go
samego lub z większymi rybami; nie toleruje przedstawicieli własnego gatunku. Jest w stanie wydostać się z akwarium, jeśli nie jest szczelnie
zamknięte.
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Wskazówki techniczne:

Potrzebne jest podłoże piaszczyste, schronienia z fragmentów skał, zagłębienia. Można umieścić w akwarium różne rośliny o twardych liściach.
Aby oświetlenie akwarium nie było zbyt intensywne, na powierzchnię wody można umieścić rośliny pływające. Do wody można dodać odrobinę
soli morskiej (1-2 łyżeczki na 10 litrów wody).
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